Et interim Infans ipse paterno Consilio et mandato huc ad dominam

mictat aliquem de suis Informatum de bona intencìone sua et quid
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petet a doiniiica et Inforniabitur ille mincleadus de hijs que lufans ipse

habebit agere et ratificare eidem domine.

la premissis et dependenlibus ex eisdera prefatus magniflcus Guil-

lelmus extendet se et dilabit tanquam zelator hoQoris utriusque maje-

statis et sicut sapiens at- sicut ille qui novit presencialiter bonam et

perfectam Inteucionem Regiiialem ad omnia supradicta.

Item supplicara lo dit pare sant que com lo noble e amat Camerlench

nostre en Gerau de queralt haje e posseesque prope e la C.iutat de

Tarragona un Castell apellat lo Gallar la myntat de la luridiccio del

qual Gastell es del dit en Gerau e laltra mytant de lo archabisbe e

de la esgleya de Tarragona per raho de la qual juridiccio quel dit ar-

chabisbe e esgleya han en lo dit Gastell per algunea novitats quel dit

archabisbe ha assatiads de fer per rahon de la dita luridiccio se son se-

guides moltes dissenssions escandals mais eperills e se esperen encara

aseguir sino si provehia que placia al dit pare saut que tot dret quel

dit archabisbe e esgleya haa en lo dit Gastell per rahon de la juridiccio

dissus dita li placia donar graciosament al dit ea Gerau per hoaor del

senyor lafant e per esguart dels serveys quel dit en Gerau ha fets a

la dita esgleya e fa cascun dia e pot dir ab veritat al dit pare sant

segons que ael es ja ben cert quel dit archabisbe en esgleya de Tar-

ragona per raho dela dita juridiccio no bau renda alguna ne altres

emoluments o profflt Mas dissenlio mal escandel e perill segons dit es.

Raymundus de cumbis

mandato domini Infautis

Promotor.

Protonotaro del Regno, Anno 1408-10 voi. 5 f. 145 e retro.

DOCUMENTO Vili.

18 Maggio 1390.

Il Buca di Monblanco costituisce siio procuratore il barone Gu-

glielmo Raimondo de Moncada per trattare con Vanlipapa la

concessione di alcune grazie speciali , e ialleansa con V an-

gioino Ludovico.

Pro curia.

In dei nomine cunctis pateat. Quod nos Infans Martinus illustrissimi

domini Petri bone memorie Hegis Aragonum fllius et dei gracia dux
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montisalbi Comesque de luna ac dominus Marchionatus el Civitalìs.

Segurbij contìdentes ad plenum de probitate jndustria et legalitate

vestri Egregi] viri Guillelmi Raymundl de Montecatheno comitìs angu-

ste insule Sicilie consanguinei et consiliarij nostri dilecti Tenore pre-